О составе Консультативного комитета по конкуренции и антимонопольному
регулированию, ценовому регулированию и государственным (муниципальным)
закупкам

Утративший силу
Распоряжение Коллегии Евразийской экономической комиссии от 10 сентября
2015 года № 88. Утратил силу распоряжением Коллегии Евразийской
экономической комиссии от 14 ноября 2017 года № 161.
      Сноска. Утратил силу распоряжением Коллегии Евразийской экономической
комиссии от 14.11.2017  (вступает в силу с даты его опубликования на № 161
официальном сайте Евразийского экономического союза).
      1. Утвердить прилагаемый  Консультативного комитета по состав
конкуренции и антимонопольному регулированию, ценовому регулированию и
государственным (муниципальным) закупкам.
      2. Настоящее распоряжение вступает в силу по истечении 30 календарных
дней с даты его официального опубликования.
      Врио Председателя Коллегии
      Евразийской экономической комиссии А. Слепнев

УТВЕРЖДЕН
распоряжением Коллегии

Евразийской экономической комиссии
от 10 сентября 2015 г. № 88

СОСТАВ
Консультативного комитета по конкуренции и антимонопольному
регулированию, ценовому регулированию и государственным
(муниципальным) закупкам

Подкомитет по конкуренции
и антимонопольному регулированию

От Республики Армения

Калтахчян
П а в е л
Сергеевич

-
заместитель председателя Государственной комиссии по защите экономической
конкуренции Республики Армения

Манасерян
А р м а н
Арташесович

- начальник Управления методологии и разработки программ аппарата Государственной
комиссии по защите экономической конкуренции Республики Армения

От Республики Беларусь

Ганакова

Е л е н а
Викторовна

- начальник отдела противодействия монополистической деятельности и развития
конкуренции Департамента ценовой политики Министерства экономики Республики
Беларусь

Фомин
И г о р ь
Алексеевич

- директор Департамента ценовой политики Министерства экономики Республики
Беларусь

От Республики Казахстан

Джаманкулов
Д а н и я р
Калибекович

-
эксперт управления по вопросам формирования Единого экономического пространства
Департамента международной интеграции Министерства национальной экономики
Республики Казахстан

Джумабаева
А л и я
Маратовна

- заместитель председателя Комитета по регулированию естественных монополий и
защите конкуренции Министерства национальной экономики Республики Казахстан

Ержанова
С а б и р а
Ахметовна

-
заместитель директора Департамента по формированию тарифной политики
Министерства национальной экономики Республики Казахстан

Жантасов
Темирлан
Бекетович

-
руководитель управления по вопросам формирования Единого экономического
пространства Департамента международной интеграции Министерства национальной
экономики Республики Казахстан

Жунусова
Д а н а
Бейсеновна

-
директор департамента экономической интеграции Национальной палаты
предпринимателей Республики Казахстан

Кумекбаева
Р а у ш а н
Жуматаевна

-
руководитель Управления экономической интеграции Комитета по регулированию
естественных монополий и защите конкуренции Министерства национальной
экономики Республики Казахстан

Радостовец
Николай
Владимирович

- исполнительный директор объединения юридических лиц "Республиканская
ассоциация горнодобывающих и горно-металлургических предприятий"

Сукуров
Нурболат
Николаевич

- директор Представительства Национальной палаты предпринимателей Республики
Казахстан в Евразийской экономической комиссии в г. Москве

Тлеубердин
Алтай Аблаевич

-
научный руководитель проектов товарищества с ограниченной ответственностью "
Юпитер"

Якупбаева
Ю л и я
Константиновна

- заместитель председателя правления Национальной палаты предпринимателей
Республики Казахстан

От Кыргызской Республики

Алыкулова
Н а з и н а
Абдулазисовна

-
начальник Управления рекламы, защиты прав потребителей, недобросовестной
конкуренции и международного сотрудничества Государственного агентства
антимонопольного регулирования при Правительстве Кыргызской Республики

Кожошева
Жекшенкуль
Кожошевна

-
заведующая Отделом анализа и развития конкурентной среды Министерства
экономики Кыргызской Республики

Мамбеткулов
А л и ш е р
Шамильевич

- заместитель директора Государственного агентства антимонопольного регулирования
при Правительстве Кыргызской Республики

Тайлаков

Кенешбай
Доскулович

- заместитель директора Государственного агентства антимонопольного регулирования
при Правительстве Кыргызской Республики

Шайбылдаев
А й б е к
Асанович

- заведующий отделом методологии государственных закупок Департамента
государственных закупок Министерства финансов Кыргызской Республики

Шустикова
Л а р и с а
Юрьевна

-
заведующая Отделом анализа товарных рынков и отчетности Государственного
агентства антимонопольного регулирования при Правительстве Кыргызской
Республики

От Российской Федерации

Голомолзин
Анатолий
Николаевич

- заместитель руководителя Федеральной антимонопольной службы

Давыдова
Л е с я
Евгеньевна

- начальник Управления международного экономического сотрудничества Федеральной
антимонопольной службы

Ларионова
Наталья
Игоревна

- директор Департамента развития малого и среднего предпринимательства
Министерства экономического развития Российской Федерации

Ойнвид
Татьяна
Николаевна

- заместитель начальника Управления международного экономического сотрудничества
Федеральной антимонопольной службы

Подкомитет по ценовому регулированию

От Республики Армения

Алавердян
Г н е л
Арамаисович

- начальник Управления анализа и оценки конкуренции аппарата Государственной
комиссии по защите экономической конкуренции Республики Армения

Микаелян
М а н у к
Арменович

-
начальник Управления по контролю аппарата Государственной комиссии по защите
экономической конкуренции Республики Армения

От Республики Беларусь

Трепенок
Иван Сергеевич

-
заместитель директора Департамента ценовой политики Министерства экономики
Республики Беларусь

Фомин
И г о р ь
Алексеевич

- директор Департамента ценовой политики Министерства экономики Республики
Беларусь

От Республики Казахстан

Джаманкулов
Д а н и я р
Калибекович

-
эксперт управления по вопросам формирования Единого экономического пространства
Департамента международной интеграции Министерства национальной экономики
Республики Казахстан

Джумабаева
А л и я
Маратовна

- заместитель председателя Комитета по регулированию естественных монополий и
защите конкуренции Министерства национальной экономики Республики Казахстан

Ержанова
С а б и р а
Ахметовна

- заместитель директора Департамента по формированию тарифной политики
Министерства национальной экономики Республики Казахстан

Жаманова
Нургуль
Рамазановна

-
руководитель Управления регулирования сфер гражданской авиации и портов
Комитета по регулированию естественных монополий и защите конкуренции
Министерства национальной экономики Республики Казахстан

Жантасов
Темирлан
Бекетович

-
руководитель управления по вопросам формирования Единого экономического
пространства Департамента международной интеграции Министерства национальной
экономики Республики Казахстан

Жунусова
Д а н а
Бейсеновна

- директор департамента экономической интеграции Национальной палаты
предпринимателей Республики Казахстан

Радостовец
Николай
Владимирович

-
исполнительный директор объединения юридических лиц "Республиканская
ассоциация горнодобывающих и горно-металлургических предприятий"

Сукуров
Нурболат
Николаевич

- директор Представительства Национальной палаты предпринимателей Республики
Казахстан в Евразийской экономической комиссии в г. Москве

Тлеубердин
Алтай Аблаевич

-
научный руководитель проектов товарищества с ограниченной ответственностью "
Юпитер"

Якупбаева
Ю л и я
Константиновна

- заместитель председателя правления Национальной палаты предпринимателей
Республики Казахстан

От Кыргызской Республики

Кожошева
Жекшенкуль
Кожошевна

- заведующая Отделом анализа и развития конкурентной среды Министерства
экономики Кыргызской Республики

Мамбеткулов
А л и ш е р
Шамильевич

-
заместитель директора Государственного агентства антимонопольного регулирования
при Правительстве Кыргызской Республики

Сакебеков
Сатканалы
Элеманович

-
начальник Управления конкуренции и регулирования монополий Государственного
агентства
антимонопольного регулирования при Правительстве Кыргызской Республики

Тайлаков
Кенешбай
Доскулович

- заместитель директора Государственного агентства антимонопольного регулирования
при Правительстве Кыргызской Республики

Умарбекова
С а и д а
Октамовна

-
главный специалист Управления конкуренции и регулирования монополий
Государственного агентства антимонопольного регулирования при Правительстве
Кыргызской Республики

Шайбылдаев
А й б е к
Асанович

- заведующий отделом методологии государственных закупок Департамента
государственных закупок Министерства финансов Кыргызской Республики

От Российской Федерации

Нижегородцев
Тимофей
Витальевич

- начальник Управления контроля социальной сферы и торговли Федеральной
антимонопольной службы

Урюкина
Екатерина
Владимировна

-
заместитель начальника Управления контроля социальной сферы и торговли
Федеральной антимонопольной службы

Цыганов
А н д р е й
Геннадьевич

- заместитель руководителя Федеральной антимонопольной службы

Шибнев

С е р г е й
Валентинович

- заместитель руководителя Федеральной службы по тарифам

Подкомитет по государственным (муниципальным) закупкам

От Республики Армения

Саргсян
А н а и т
Гургеновна

- советник председателя Государственной комиссии по защите экономической
конкуренции Республики Армения

Шахназарян
С е р г е й
Мишаевич

-
начальник Управления внутреннего государственного финансового контроля и
методологии государственных закупок Министерства финансов Республики Армения

От Республики Беларусь

Жуковский
П а в е л
Васильевич

- начальник Управления государственных закупок Министерства торговли Республики
Беларусь

Матулис
Э д в а р д
Брониславович

- заместитель Министра торговли Республики Беларусь

От Республики Казахстан

Ахметов
С а б и т
Мейрамович

-
директор Департамента законодательства государственных закупок Министерства
финансов Республики Казахстан

Бекетаев
Р у с л а н
Бакытжанович

- вице-министр финансов Республики Казахстан

Берекетов
Т а л г а т
Берекетович

- заместитель директора Департамента законодательства государственных закупок
Министерства финансов Республики Казахстан

Джаманкулов
Д а н и я р
Калибекович

-
эксперт управления по вопросам формирования Единого экономического пространства
Департамента международной интеграции Министерства национальной экономики
Республики Казахстан

Жантасов
Темирлан
Бекетович

- руководитель управления по вопросам формирования Единого экономического
пространства Департамента международной интеграции

Жунусова
Д а н а
Бейсеновна

- директор департамента экономической интеграции Национальной палаты
предпринимателей Республики Казахстан

Калиев
А д е л ь
Абжанович

-

руководитель Управления расследований антиконкурентных действий
государственных, местных исполнительных органов и государственных предприятий
Комитета по регулированию естественных монополий и защите конкуренции
Министерства национальной экономики Республики Казахстан

Радостовец
Николай
Владимирович

- исполнительный директор объединения юридических лиц "Республиканская
ассоциация горнодобывающих и горно-металлургических предприятий"

Сукуров
Нурболат
Николаевич

- директор Представительства Национальной палаты предпринимателей Республики
Казахстан в Евразийской экономической комиссии в г. Москве

Тлеубердин
Алтай Аблаевич

-
научный руководитель проектов товарищества с ограниченной ответственностью "
Юпитер"

Якупбаева
Ю л и я
Константиновна

- заместитель председателя правления Национальной палаты предпринимателей
Республики Казахстан

От Кыргызской Республики

Кожошева
Жекшенкуль
Кожошевна

- заведующая Отделом анализа и развития конкурентной среды Министерства
экономики Кыргызской Республики

Ли
П а в е л
Андреевич

- начальник Управления контроля и внутреннего аудита Государственного агентства
антимонопольного регулирования при Правительстве Кыргызской Республики

Мусуралиев
Суйунбек
Иратбекович

- заместитель директора Департамента государственных закупок при Министерстве
финансов Кыргызской Республики

Шайбылдаев
А й б е к
Асанович

-
заведующий отделом методологии государственных закупок Департамента
государственных закупок Министерства финансов Кыргызской Республики

От Российской Федерации

Гриненко
А р т е м
Валерьевич

- заместитель начальника Управления контроля размещения государственного заказа
Федеральной антимонопольной службы

Демидова
Татьяна
Павловна

- начальник Управления контроля размещения государственного заказа Федеральной
антимонопольной службы

Икрянников
С е р г е й
Евгеньевич

- заместитель директора Департамента развития контрактной системы Министерства
экономического развития Российской Федерации

Колдаев
С е р г е й
Васильевич

- директор Департамента государственного регулирования внешнеторговой
деятельности Министерства промышленности и торговли Российской Федерации

Плесков
А н т о н
Андреевич

-
начальник отдела формирования единой информационной системы Департамента
развития контрактной системы Министерства экономического развития Российской
Федерации

Цариковский
А н д р е й
Юрьевич

- статс-секретарь – заместитель руководителя Федеральной антимонопольной службы

Чемерисов
М а к с и м
Вячеславович

- директор Департамента развития контрактной системы Министерства экономического
развития Российской Федерации

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан